Административную комиссию
_________ района г. ________
от ________________________

проживающего по адресу: _____________________

________________________________

почтовый адрес: _____________________

_____________________________

тел. _______________________

Заявление об административном правонарушении

В соответствии с пунктом 3 части 1 ст. 28.1 КоАП РФ, сообщаю Вам о том, что ______(дата и время)__________, мной было обнаружен факт размещения владельцем автомобиля _______, государственный регистрационный номер _______ указанного транспортного средства на газоне __(адрес)________.

В данном событии усматривается административное правонарушение, наказание за которое предусмотрено статьёй Закона___________________________________.

Факт правонарушения зафиксирован с помощью фотокамеры фотокамера смартфона «Айфон», серийный номер _____________ в присутствии свидетелей ________________.

В связи с вышеуказанным, в соответствии с порядком возбуждения и рассмотрения дел об административных правонарушениях, предусмотренном __________________, прошу:

1. В установленные законодательством сроки выявить лицо, виновное в данном правонарушении;

2. В срок, предусмотренный законодательством, т.е. немедленно после выявления совершения административного правонарушения (ч. 1 ст. 28.5 КоАП РФ), составить в отношении данного лица Протокол об административном правонарушении, предусмотренном ст. ___________________________или вынести определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования;

3. По существу моего заявления и о принятых мерах прошу Вас сообщить мне письменно, в установленный законом срок, по указанном почтовому адресу.

Приложение:
1. Акт фотофиксации факта административного правонарушения
2. Фотографии, 3 шт.

Дата_____________
Подпись____________